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Spørgsmål nr. 1083 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Deloittes rapport ’Budgetanalyse af kriminalforsorgen’ 
(2012) side 14 beskriver, at flere af Kriminalforsorgens afde-
linger har problemer med at rekruttere læger. Hvilke mulighe-
der og erfaringer er der for at benytte sig af nyuddannede
læger i turnus i Kriminalforsorgens afdelinger?”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har i besvarelsen lagt til grund, at der 

med kriminalforsorgens afdelinger menes fængsler og arresthuse.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har på den baggrund oplyst, at krimi-

nalforsorgen som udgangspunkt ansætter privatpraktiserende læger (speci-

allæger i almen medicin) til at varetage den sundhedsmæssige betjening af 

de indsatte i kriminalforsorgens arresthuse og fængsler. Hver enkelt insti-

tution har typisk tilknyttet én privatpraktiserende læge, som er ansat på 

timebasis. Københavns Fængsler, Anstalten ved Herstedvester og Stats-

fængslet i Nyborg har dog læge(r) ansat på fuldtid. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen indhentet 

en udtalelse fra kriminalforsorgens almenlægelige sundhedskonsulent, der 

oplyser, at et turnusforløb er en uddannelsesstilling, hvor turnuslægen skal 

have en fuldtidsansættelse i 2 x 6 måneder på f.eks. en medicinsk og kirur-

gisk afdeling, en medicinsk afdeling og i en praksis, en kirurgisk og psyki-

atrisk afdeling osv. Turnuslægen arbejder under supervision, og turnuslæ-

gen har en klinisk vejleder/mentor, som skal kontrollere og signere, at den 

pågældende turnuslæge har erhvervet nogle specifikke kompetencer. 

Den almenlægelige sundhedskonsulent har endvidere oplyst, at kriminal-

forsorgens institutioner ikke er godkendt af Sundhedsstyrelsen til at kunne 

tilbyde en sådan uddannelsesstilling (turnusforløb). 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har ligeledes indhentet en udtalelse fra 

kriminalforsorgens psykiatriske konsulent, der på tilsvarende vis har op-

lyst, at Kriminalforsorgens institutioner ikke kan indgå i uddannelsen af 

yngre læger til speciallæger i psykiatri.

Nyuddannede læger i turnus vurderes derfor ikke at kunne indgå i rekrutte-

ringen af sundhedspersonale til Kriminalforsorgen.


